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INFORMATION

Edipeel™ ist eine dünne, essbare Nacherntebeschichtung 
aus pflanzlichen Materialien, die die Haltbarkeit von 
frischem Obst und Gemüse verlängert, indem sie den 
Feuchtigkeitsverlust verlangsamt und die Oxidation 
reduziert.

ENTSPRECHENSERKLÄRUNG

Edipeel wird von Apeel Sciences™ in Santa Barbara, 
Kalifornien, gemäß 21 CFR 117 Current Good 
Manufacturing Practice, Hazard Analysis, and Risk-Based 
Preventive Controls for Human Food oder einem 
gleichwertigen Standard hergestellt, wenn es außerhalb der 
USA hergestellt wird. Es entspricht vollständig dem 
Lebensmittelrecht der Europäischen Union.

VORSCHRIFTEN

Edipeel ist ein Lebensmittelzusatzstoff, der gemäß der 
EU-Verordnung (EG) Nr. 1333/2008 als Überzugsmittel für 
Zitrusfrüchte, Melonen, Ananas, Bananen, Papayas, 
Mangos, Avocados und Granatäpfel in Mengen von 
Quantum Satis zugelassen ist.1 Edipeel ist auch für die 
selben Produktkategorien in Norwegen, der Schweiz und 
dem Vereinigten Königreich zugelassen.

Darüber hinaus darf Edipeel ohne Einschränkung für alle 
Früchte und Gemüse in Kanada, Chile, China, Kolumbien, 
Japan, Kenia, Mexiko, Peru, Südafrika und den Vereinigten 
Staaten verwendet werden. Edipeel kann zur Verwendung 
in weiteren Ländern oder Regionen zugelassen werden, die 
hier nicht aufgeführt sind.

ZUTATEN

Edipeel besteht aus Mono- und Diglyceriden von 
Speisefettsäuren (E 471) in Lebensmittelqualität, die aus 
Pflanzen gewonnen werden und die Spezifikationen der 
Verordnung (EU) Nr. 231/2012 der Kommission erfüllen.

GEBRAUCHSANWEISUNG

Dieses Produkt ist für die kundenspezifische Anwendung 
vorgesehen. Spezielle Misch- und Verwendungsverfahren – 
einschließlich, aber nicht beschränkt auf die mögliche 
Anwendung zusammen mit anderen Apeel-Produkten und 
Formulierungskomponenten – sind erforderlich und können 
je nach den Anforderungen jeder einzelnen Anwendung 
unterschiedlich sein. Edipeel sollte von Mitarbeitern von 
Apeel Sciences oder von Apeel Sciences geschulten 
Personen angewendet werden.

Bitte rufen Sie +1-877-926-5184 an, um Anweisungen zu 
erhalten. Bei allen anderen Fragen zu den Misch- und 
Verwendungsverfahren von Edipeel, einschließlich solcher 
zu anderen Apeel-Produkten und 
Formulierungskomponenten, die zusammen mit Edipeel 
verwendet werden können, wenden Sie sich bitte an Ihren 
Apeel Sciences Account Manager.

LAGERUNG

Kühl und trocken lagern.

HERKUNFTSLAND

Vereinigte Staaten

CHEMISCHE HERKUNFT

Tierfrei
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PRODUKT
VERANTWORTUNG

Um soziale und ökologische Risiken zu identifizieren 
und zu mindern, werden die Inhaltsstoffe in 
Übereinstimmung mit dem Risikominderungsprozess 
von Apeel bewertet. Darüber hinaus werden Lieferanten 
von Inhaltsstoffen im Rahmen des 
Lieferantenverantwortungsprogramms des 
Unternehmens gemäß Apeels Verhaltenskodex für 
Lieferanten bewertet.

1) Die sanitären Registrierungs- und/oder Lizenzierungsanforderungen für Unternehmen und Einrichtungen, die Apeel-Anwendungsdienste 

nutzen, die Edipeel enthalten, variieren je nach Land und Gemeinde. Es liegt in der Verantwortung des Kunden, festzustellen, welche sanitären 

Registrierungs- und/oder Zulassungsanforderungen bestehen, und die Einhaltung solcher Anforderungen sicherzustellen.
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BSE/TSE-ERKLÄRUNG

Tierische Produkte werden nicht als 
Ausgangsrohstoffbestandteile oder bei der Verarbeitung 
verwendet, einschließlich Schmiermittel, 
Verarbeitungshilfsstoffe oder andere Materialien, die in das 
fertige Produkt übergehen könnten.

ALLERGENERKLÄRUNG

Edipeel enthält weder die folgenden Allergene, die durch 
die Verordnung Nr. 1169/2011 der Europäischen Union 
(EU) geregelt sind, noch wird es in einem Betrieb 
hergestellt, der die folgenden Allergene verarbeitet: 
Glutenhaltiges Getreide, Krebstiere, Eier, Fisch, Erdnüsse, 
Sojabohnen, Milch, Nüsse, Sellerie, Senf, Sesamsamen, 
Schwefeldioxid und Sulfite, Lupinen oder Weichtiere.

GVO-ERKLÄRUNG

Edipeel wird nicht aus gentechnisch verändertem 
Pflanzenmaterial gewonnen.
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Wenn Sie Fragen haben, wenden Sie sich bitte an Ihren Apeel Sciences Account Manager, 
um weitere Informationen zu erhalten.
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